平成23年1月

会 員 各 位

会

郎

会

洋

協

士

業

四

技

通

設

正

理

建

ー

管

尾

県

野

エ

崎

施

竹

宮

、永

木

楼

肚
長

団

崎

社
会

宮
会

CPDS認 定講習

『建設業情報化セ ミナー』 開催 の ご案 内

〔総合評価落札方式の技術提案書作成ポイン ト〕

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

時下ますますご清栄の こととお慶び申し上げます。

さて、公共工事の入札は価格 と技術力で競争する 「総合評価落札方式」が

国や県で実施されており、多用され る 「簡易型」においても施工計画で施工

上の課題に対する技術的所見が求められ る場合があります。技術的所見 とは

工程管理、品質管理、安全管理、環境対策などの施工上の工夫に至るまで、

幅広い分野が考えられます。

このようなことから、技術提案書作成セミナーを適宜に行なって来ており

ますが今回は、前回のセミナーに参加出来なかった方や前回受講された方が

さらに知識を深めていただくために、講習内容をさらに充実させ実際の技術

提案の事例を基に、総合評価落札方式の技術提案書作成の重要ポイン トを解く

易く行なうセ ミナーを宮崎地区において開催いた します。

今回のセ ミナーは、CPDS(土 木施工管理/継 続学習制度)の 認定講習 で

あ り4ユ ニ ッ ト取得 できますの で、 ご参加 くださいますようご案内致 します。

敬具

※この講習会はカードリーダーによる学習履歴申請を行いますので、磁気帯の付いた

CPDS技 術者証をお持ちの方は当日会場までお持ち下さい。

● 主 催

● 日時 ・会 場

● 予 定 人 員

● 参 加 費

● 講 演 資 料

● 受 講 証 明

● 申 込 方 法

● 協 賛

〔企画 ・協力〕

『 建 設 業 情 報 化 セ ミナ ー 』

宮崎 県土木施工管理技士会8(0985)31-4696

社団法人 宮崎県建設 業協会8(0985)22-7171

〒880-0805

宮崎市橘通 東2-9-19

◆1月27日(木)【 宮崎会場 】

宮崎県農協会館JA.AZMホ ール 本館2階

〒880-003

宮崎市霧島1-1-1留(0985)31-2000

※ 午後13時30分 ～17時

80名

受講料:3,000円

※ 受講料は講習会 当 日受付 で申 し受けます

今回の講師講演資料は、新しく改訂 ・印刷した資料を配布

して行 ないます。

CPDS受 講証明は、カー ドリー ダーで登録致 します 。

今回 は4ユ ニ ッ トにな ります。

別添FAX申 込用紙 に必要事項 を記入 の上 、

1月25日(火)ま でにFAXに て送信 下さい。

㈱ ビジネスコ ンピュー タ情報セ ンター

〒102-0092

東京都千代 田区隼町2-128(03)3234-9708

〈 日程 ・内 容 〉・ ・ ■1月27日(木)【 宮 崎 会 場 】

時 間 内 容 講 師(敬 称略)

13:30 ◎ 「総合評価落札方式」における (社)建 設情報化協議会

技術提案で勝つための 理事

施工計画書(技 術提案書)

作成のポイント 河原 調

◎ 技術提案書作成手法

・技術提案とは(技 術提 案書 とは何 か)

・発 注者 の視 点か ら

・提 案者 の視 点から

～

・ツール(ワ ー クシー ト)を 活用 した

技術提 案書 の具体 的作成手法
・ワー ク シー ト活 用 方 法 と流 れ

(ワー クシー ト事例 の紹介)
・施工計画書記述方法(目 的 ・目標 ・手段)

・施工計画書作成上の注意点

… 途 中適 宜 に休 憩 …

◎ 技術提案書作成事例紹介

(文章表現の注意点)
・現地調査の重要性

・作成された技術提案書の分析

・曖 昧表 現 、文 体
・社外情報源(公 開情報の活用)

・創意工夫の手法

17=00 ◎ 質疑応答

※ 上記講師講演資料は、新 しく改訂 ・印刷 した資料を配布 して行ないます。

《会場案内》

L」L」
県立
芸術
劇場
●

宮崎神宮
画

神宮

駅

●

公 立
大 学

花殿町
8番 線
バ ス停

一 釦
江平
交差点辮

● 『

郵便局
●

嚢振 「
国道10写 線

1宮 崎農 業会館JA・AZMl

宮
崎
駅

「
l
l
」
「
」
「

◆1月27日(木)【 宮 崎 会 場 】

宮 崎 県 農 協 会 館

JA・AZMホ ー ル 本 館2階

〒880-0032

宮崎 市 霧 島1-1-1

留(0985)31-2000

CPDS認 定講習

『建設業情報化セ ミナー』

◎ 参加する

申 込 書

口1月27日(木)… 〔宮 崎 会 場 〕

※ 午後13時30分 ～17時

◎ 不参加 口 参加 で きな いので資料CDの 送 付を希 望 します。

(講師講演資料CDは 、フルバージョンで料金2千 円です)

【上記の口欄の参加会場にレ印と、下記の必要項目にご記入ください】

フ リ ガ ナ

【会 社 名】

【住 所】 〒

【丁EL】

【FAX】

氏 名 部 署 役 職 名

【申込先】

宮崎県土木施工管理技士会

FAX(0985)31-4697

【お問合せ】

TEL(0985)31-4696

※ 複数 名でお申込 の方 は、 この用紙 をコピー して使用 ください。